Herzlich Willkommen
Im Pratschli-Stall

VORSPEISEN

Gemischter Bundner Teller
60g/120g

Bauernsalsiz, 100g
von Peter Sprecher, Sonnenruti, Langwies

SUPPEN

25

35

19

Bundner Gerstensuppe
klein/gross

SALATE

12

18

Knackiger Blattsalat
mit Speck und Brot-Croutons
franzosisches oder italienisches Dressing

NuUsslisalat mit Speck und Ei
an franzosischem Dressing

Fleischherkunft: Kalb & Schwein: Schweiz Rind: Schweiz/Irland
Lamm: Schweiz/Irland Poulet: Schweiz

15

19



KASE SPEZIALITATEN

Kase-Fondue, 200g
Unsere hauseigene Fondue-Mischung
serviert mit Brotwurfeln

Mediterranes Tomaten-Fondue, 200g
ohne Alkohol serviert mit Brotwurfeln

Steinpilz-Fondue, 200g
serviert mit Brotwurfeln

Stall-Fondue, 200g

serviert mit Brotwurfeln, Kartoffeln, getrockneten
Tomaten, Birnen, hausgemachtem Krauterquark und
selbst eingelegten Champignons, Essiggurken und
Knoblauch

Raclette, 2009

serviert mit Kartoffeln, getrockneten Tomaten,

Birnen, hausgemachtem Krauterquark und selbst
eingelegten Champignons, Essiggurken und Knoblauch

DESSERTS

34

34

39

39

39

Zitronensorbet
mit Vodka

Birnensorbet
mit Williams

Lauwarmes SchokoladenkUchlein
mit Vanilleeis

Karamel-Kopfli
mit Schlagrahm und frischen Frichten

Frischer Fruchtsalat
mit Kirsch

Glace pro Kugel
Schokolade, Vanille oder Erdbeere

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. - WI 24/25

15

15

15

14

14

16
4.5



WEINE

OFFENE WEINE

Bundner Riesling X Silvaner 1dl
von Salis, Maienfeld 5dl
Malanser Pinot Noir 1dl
von Salis, Maienfeld 5dl

OFFENE FLASCHENWEINE

Apocalisse, 2022 /2023 1dl
Angelo Delea, Losone, Tessin Flasche
Enate Chardonnay, 2022 1dl

Enate Vifiedos del Alto Aragon, Spanien  Flasche

* kK

Mc Manis Cabernet Sauvignon, 2022 1dl
Mc Manis Family Vineyards, Kalifornien — Flasche

Primitivo di Manduria, 2022 1dl
Papale, Apulien, Italien Flasche

FLASCH ENWEINE (Jahrganganderungen vorbehalten)

Jeninser Riesling Silvaner, 2022, Georg Schlegel, Graubinden

Fendant les Fleurs, 2021, Domaine Rouvinez, Wallis
St-Saphorin, 2022 / 2023, Bernard Bovy, Chexbres, Waadt

Dézaley Les Gradins, 2022, £ & L. Fonjallaz, Fpesses,
Waaadlt

Sancerre AC, 2023, Florian Mollet Loire
Tebaldo, 2022, Azienda Vitivinicola Ciu Ciu, Marche
Roero Arneis, 2022 / 2023, Angelo Negro & Figli, Piemont

*x Kk Kk

Maienfelder Pinot Noir, 2022, Markus Stager,
Jeninser Pinot Noir, 2022, von Salis, Maienfeld, Graublinden
Pinot Noir Reserve Malans, 2020, Cottinell, Malans,

Ripasso della Valpolicella, 2020, TommasiVenetien, italien
Magnum

Luce, 2020, Tenuta Luce, Montalcino, Toskana, ltalien
Magnum

Sembro, 2021 /2022, Bodegas y Vifiedos del jaro, Spanien
Aalto, 2021, Bodegas Aalto, Ribera del Duero, Spanien

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. - WI 24/25

29

6.50
32

57

3.50
58

61

8.50
62

60

59
60

69

62
59
60

69
63
70

63

120
175
330

62
105



GETRANKE

KALTE GETRANKE

Mineralwasser mit/ohne Kohlensaure
Rhazunser/Allegra

Cola, Cola Zero, Shorley, Apfelsaft,
Rivella rot/blau, Fanta, Sprite, Sinalco
Hustee (Aroser Eistee)

Schweppes Tonic/BitterLemon/
GingerAle

Orangen-, Grapefruit-, Trauben-,
Tomatensaft

Mohl Saft vom Fass, mit/ohne Alkohol

BIER

Appenzeller Santis Kristall vom Fass
oder Qudllfrisch vom Fass
Appenzeller Weizenbier
Appenzeller Weizenbier alkoholfrei
Appenzeller Sonnwendlig alkoholfrei

APERITIFS UND SPIRITUOSEN
CUpli Prosecco

Aperol Spritz

Hugo

Crodino Spritz

Crodino alkoholfrei

Appenzeller, Ramazotti, Campari, Cynar
Rossi, Martini rot/weiss, Sherry Tio Pepe

Kirsch, Zwetschge, Chruter, Obstler
Williams, Himbeergeist
Hausgemachter IVA
Hausgemachter Limoncello
Jagermeister

Vieille Prune / Vieille Poire

Theo's Rotel

HEISSE GETRANKE

Kaffee / Espresso / Tee
Cappuccino / Schale
Latte Macchiato

Caotina oder Ovomaltine
Coretto Grappa
Schumli-Pflumli
Hauskaffee

Kaffee Lutz / Kaffee Fertig
Irish Coffee

1 Liter
35¢]
33cl
33cl
50cl
20cl
20c
20c
20c
50cl

Stange 25c
KUbel 50cl
50cl
50cl
33c]

1dl

2d|
4cl
4cl
2cl/4cl
2cl/4cl
2cl/4cl
2cl/4cl
2c
2c
4cl

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. - WI 24/25

9.00
5.50
5.50
5.50
6.50
5.50
5.50
5.50
5.50
7.00

5.50
9.00
9.00
8.00
7.00

9.00
12.00
12.00
11.50
6.00

9.50

9.50
7.00/9.00
7.00/9.00
6.00/9.00
6.00/9.00
6.00

8.00

8.00

5.00
5.50
5.50
5.00
6.00
12.00
12.00
8.00
12.00



