

Herzlich Willkommen im Prätschli-Stall

VORSPEISEN Gemischter Bündner Teller 25 35 60g / 120g Bauernsalsiz, 100g 19 von Peter Sprecher, Sonnenrüti, Langwies SUPPEN Bündner Gerstensuppe 12 18 klein/gross SALATE Knackiger Blattsalat 15 mit Speck und Brot-Croutons französisches oder italienisches Dressing Nüsslisalat mit Speck und Ei 19

an französischem Dressing

Rind: Schweiz/Irland Poulet: Schweiz

Käse Spezialitäten Käse-Fondue, 200g 34 Unsere hauseigene Fondue-Mischung serviert mit Brotwürfeln Mediterranes Tomaten-Fondue, 200g 34 ohne Alkohol serviert mit Brotwürfeln Steinpilz-Fondue, 200g 39 serviert mit Brotwürfeln Stall-Fondue, 200g 39 serviert mit Brotwürfeln, Kartoffeln, getrockneten Tomaten, Birnen, hausgemachtem Kräuterquark und selbst eingelegten Champignons, Essiggurken und Knoblauch 39 Raclette, 200g serviert mit Kartoffeln, getrockneten Tomaten, Birnen, hausgemachtem Kräuterquark und selbst eingelegten Champignons, Essiggurken und Knoblauch **DESSERTS** 7itronensorbet 15 mit Vodka Birnensorbet 15 mit Williams Lauwarmes Schokoladenküchlein 15 mit Vanilleeis Karamel-Köpfli 14 mit Schlagrahm und frischen Früchten Frischer Fruchtsalat 14 mit Kirsch 16 4.5 Glace pro Kugel

Schokolade, Vanille oder Erdbeere

WEINE

Offene Weine			
Bündner Riesling X Silvaner von Salis, Maienfeld	1 dl 5 dl	6 29	
Malanser Pinot Noir von Salis, Maienfeld	1 dl 5 dl	6.50 32	
Offene Flaschenweine			
Apocalisse, 2022 / 2023 Angelo Delea, Losone, Tessin	1 dl Flasche	8 57	
Enate Chardonnay, 2022 Enate Viñedos del Alto Aragon, Spanien	1 dl Flasche	8.50 58	
* * *			
Mc Manis Cabernet Sauvignon, 2022 <i>Mc Manis Family Vineyards, Kalifornien</i>	1 dl Flasche	9 61	
Primitivo di Manduria, 2022 <i>Papale, Apulien, Italien</i>	1 dl Flasche	8.50 62	
FLASCHENWEINE (Jahrgangänderungen vorbehalten)			
Jeninser Riesling Silvaner, 2022, <i>Georg Schlegel, Graubünden</i>		60	
Fendant les Fleurs, 2021, <i>Domaine Rouvinez, Wallis</i>		59	
St-Saphorin, 2022 / 2023, <i>Bernard Bowy, Chexbres, Waadt</i>		60	
Dézaley Les Gradins, 2022, <i>E. & L. Fonjallaz Waadt</i>	z, Epesses,	69	
Sancerre AC, 2023, <i>Florian Mollet, Loire</i>		62	
Tebaldo, 2022, <i>Azienda Vitivinicola Ciù Ciù, Marche</i>		59	
Roero Arneis, 2022 / 2023, Angelo Negro &	Figli, Piemont	60	
* * *			
Maienfelder Pinot Noir, 2022, <i>Markus Stäger,</i>		69	
Jeninser Pinot Noir, 2022, <i>von Salis, Maienfeld, Graubünden</i>		63	
Pinot Noir Reserve Malans, 2020, <i>Cottinelli, Malans,</i>		70	
Ripasso della Valpolicella, 2020, <i>Tommasi,Venetien, Italien</i>		63	
Magnum		120	
Luce, 2020, <i>Tenuta Luce, Montalcino, Toskana, Italien</i> <i>Magnum</i>		175 330	
Sembro, 2021 / 2022, <i>Bodegas y Viñedos del Jaro, Spanien</i>		62	
Aalto, 2021, <i>Bodegas Aalto, Ribera del Duero, Spanien</i>		105	
	, =	. 55	

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. - WI 24/25

Getränke

KALTE GETRÄNKE Mineralwasser mit/ohne Kohlensäure Rhäzünser/Allegra Cola, Cola Zero, Shorley, Apfelsaft, Rivella rot/blau, Fanta, Sprite, Sinalco Hustee (Aroser Eistee) Schweppes Tonic/BitterLemon/	1 Liter 35cl 33cl 33cl 50cl 20cl	9.00 5.50 5.50 5.50 6.50 5.50
GingerAle Orangen-, Grapefruit-, Trauben-, Tomatensaft Möhl Saft vom Fass, mit/ohne Alkohol	20cl 20cl 20cl 20cl 50cl	5.50 5.50 5.50 7.00
BIER		
Appenzeller Säntis Kristall vom Fass oder Quöllfrisch vom Fass	Stange 25cl Kübel 50cl	5.50 9.00
Appenzeller Weizenbier	50cl	9.00
Appenzeller Weizenbier alkoholfrei Appenzeller Sonnwendlig alkoholfrei	50cl 33cl	8.00 7.00
Apéritifs und Spirituosen		
Cüpli Prosecco	1dl	9.00
Aperol Spritz Hugo		12.00 12.00
Crodino Spritz		11.50
Crodino alkoholfrei	2dl	6.00
Appenzeller, Ramazotti, Campari, Cynar Rossi, Martini rot/weiss, Sherry Tio Pepe	4cl 4cl	9.50 9.50
Kirsch, Zwetschge, Chrüter, Obstler	2cl/4cl	7.00/9.00
Williams, Himbeergeist	2cl/4cl	7.00/9.00
Hausgemachter IVA	2cl/4cl	6.00/9.00
Hausgemachter Limoncello Jägermeister	2cl/4cl 2cl	6.00/9.00 6.00
Vieille Prune / Vieille Poire	2cl	8.00
Theo's Röteli	4cl	8.00
Heisse Getränke		
Kaffee / Espresso / Tee		5.00
Cappuccino / Schale Latte Macchiato		5.50 5.50
Caotina oder Ovomaltine		5.00
Coretto Grappa		6.00
Schümli-Pflümli Hauskaffee		12.00 12.00
Kaffee Lutz / Kaffee Fertig		8.00
Irish Coffee		12.00